
ul. Konarskiego 21 
26-110 Slcarżysko-KaiiL 

OS.II.6341.22.2014 Skarżysko-Kamienna dnia 04.12.2014r. 

D E C Y Z J A 
1 l u . 12, 2014 j 

Na podstawie art. 104 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U . z 2013r. poz.267) 
w związku z art. 122 , art. 123 ust.2. art. 127 ust.5, art. 140 ust. l . art. 4 ust.4 ustawy z dnia 18 lipca 
200lr. - Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U.2012. poz.145), Rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do 
wód lub ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. 
U. 2006 nr 137 poz.984) oraz Pełnomocnictwa Nr OR-I-0027.2.16.2014 z dnia 01.04.2014r. do 
wydawania decyzji administracyjnych z upoważnienia Starosty Skarżyskiego, po rozpatrzeniu 
wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej w sprawie udzielenia pozwolenia 
wodnoprawnego na odprowadzenie ścieków z oczyszczalni ścieków sanitarnych w miejscowości 
Kamionki gm. Łączna do rzeki Kamionka w km 14+950 

o r z e k a m 

I . Uchylam decyzję Starosty Skarżyskiego znak: OS.II-6223/16/04/05 z dnia 12.01.2005r. dot. 
udzielenia pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie ścieków z oczyszczalni ściekóvy 
sanitarnych w miejscowości Kamionki gm. Łączna do rzeki Kamionka w km 14+950. 

I I . Udzielam pozwolenia wodnoprawnego Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Łącznej na odprowadzenie ścieków sanitarnych z oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Kamionki gm. Łączna do rzeki Kamionki w km 14+950 - współrzędne geograficzne wylotu -
N - 50° 59* 47.6", E - 20° 47" 58.8" - w skład, której wchodzą następujące urządzenia: 

- krata mechaniczna schodkowa: prześwit 4 mm, przepustowość kraty - 750 n r / d o b ę . 
- piaskownik szczelinowy 0 400 PVC - usuwanie piasku pompą zatapialną. 
-przepompowania główna o wymiarach 3x3m i wysokości użytkowej l,96m. 

z trzema pompami o mocy 2.2 k W i wydajności 6.25m7h każda. 
- punkt zlewny nieczystości płynnych - zbiornik żelbetowy o wymiarach 1.8 

x 3.8 x 2,05m i pojemności użytkowej 12,5m z zasuwą odcinającą ze złączami do 
podłączania wozu asenizacyjnego 075 mm i G 110 mm . w celu wyłapania 
większych nieczystości na dopływie do komory zaprojektowano kratę. 

- reaktor beztlenowo - tlenowy składający się z: 
• osadnika wstępnego beztlenowego typu UASB labiryntowy, czas 

zatrzymywania t=14 h z sześcioma komorami o wymiarach 1,5x2.5 m. 

• komory mieszania o objętości 22m J i wymiarach 2 . lx 2.5m . czas 
zatrzymywania t = l h. 

• złoża biologicznego zatopionego typu ..TRERRAPOL-200AF 220/200 o 
powierzchni czynnej 200 m /nr 1, o wymiarach 4,7x4,0x3,8m, powierzchnia 
złoża 18.9 m , objętość 71.8 n r . czas zatrzymywania t = l h. 

• osadnika pośredniego o wymiarach 1,2x4,7m, czas zatrzymywania t—lh. 

« złoża biologicznego spłukiwanego o wymiarach 7x7.5m."wysokości - 3.6 m. 

i 



objętości złoża 180nr. 

• komora fermentacyjnej o wymiarach 4.7x 6,3 m, wysokości -5m, pojemność 
komory 148,05 n r . 

-osadnik wtórny o wymiarach 6,0x 6.Om. wysokości 3,3 m, czas zatrzymywania 
t=3.5h. ' 

- przepompownia recyrkulatu o wymiarach l ,5x3 .2x ł ,7m wraz z dwoma pompami o moc\ 
2.2 K W . 

- przepompowania osadu o wymiarach 1,5x3.2x1,7m. 
- stacja dawkowania PIX ze zbiornikiem zapasu koagulanta. 

I I . Pozwolenia wodnoprawnego udzielam pod następującymi warunkami: 

1. ilość odprowadzanych oczyszczonych ścieków socjalno - bytowych w pierwszym etapie nie 
będzie przekraczała wartości: 

Q d s r =269.7 m 3 /d = 11,24 m 3 /h= 3.12 dm3/s 
Qd max=350.61 m 3 /d =14.61 m 3 /h= 4,06 dm 3/s 
Q h m a x =20 ,23 m 3 / l i = 5,62 dm 3/s 

2. obciążenie oczyszczalni poniżej 2000 R L M wyniesie w zakresie stężeń: 

SBZTS - 40 g / m 

Szawiesiny - 50 g / H T 
S CHZT • - 1 5 0 g / n r 

3. podjęcia skutecznych działań naprawczych w celu wyeliminowania przekroczeń 
dopuszczalnych wskaźników w ściekach oczyszczonych. 

4. wykonywania analiz stężeń odprowadzanych ścieków sanitarnych - 4 próbek 
w roku obowiązywania pozwolenia wodnoprawnego, 

5. prowadzenia prawidłowej eksploatacji urządzeń do oczyszczalni ścieków. 
6. prowadzenia książki eksploatacji oczyszczalni. 
7. prowadzenia bieżącej konserwacji rzeki Kamionki na odcinku 30m powyżej i 100 m 

poniżej miejsca wylotu ścieków. 
8. ilość odprowadzanych ścieków sanitarnych mierzona będzie za pomocą przelewu 

trójkątnego o kącie 60 0 z ciągłym pomiarem elektronicznym, 
9. zawarcia umowy na użytkowanie gruntu pokrytego wodą z Marszałkiem 

Województwa Świętokrzyskiego ( zgodnie z art. 20 Prawa wodnego). 

I I I . Udzielam pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie oczyszczonych ścieków 
sanitarnych do dnia 31.12.2015 roku. _ 

J TT 

I V . Zastrzegam sobie nałożenie innych obowiązków ; niż wspomniane w niniejszej decyzji, 
a wynikające z analizy uzyskanych wyników pomiarów. 

V . Pozwolenie wodnoprawne nie rodzi praw do nieruchomości i urządzeń wodnych 
koniecznych do jego realizacji oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich 

przysługujących wobec tych nieruchomości i urządzeń. 



U Z A S A D N I E N I E 

Zakład Gospodarki Komunalnej \N Łącznej wystąpił pismem znak: ZGK/297/10/2014 
z dnia 07.10.2014r. do Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej w sprawie udzielenia 
pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie ścieków sanitarnych z oczyszczalni ścieków 
wr miejscowości Kamionki gm. Łączna do rzeki Kamionka w km 14+950. załączając operat 
wodnoprawny wykonany przez Przedsiębiorstwo Budownictwa Ekologicznego ul. Nowowiejska 
22/7, 25-532 Kielce. 

Ze względu na występujące często przekroczenia dopuszczalnych wartości BZT5. a także 
ChZT organ nie przychyla się do wniosku o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego do końca roku 
2025. Pozwolenie wodnoprawne wydane zostało na 1 rok, ze względu na ww. przekroczenia oraz 
konieczność podjęcia natychmiastowych działań dla określenia przyczyn występowania tych 
niekorzystnych zjawisk oraz niezbędnych działań naprawczych w celu ich skutecznego 
wyeliminowania. 

W związku ze wszczętym postępowaniem wodnoprawnym przez Starostę Skarżyskiego, do 
Wydziału Ochrony Środowiska. Rolnictwa i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Skarżysku -
Kamiennej do 22.10 2004r. nie wpłynęły zastrzeżenia dotyczące powyższej inwestycji. 

Ponadto w* powyższej decyzji uwzględniono obowiązek zawarcia umowy na 
użytkowanie gruntu Skarbu Państwa z Marszalkiem Województwa zgodnie z ustawą z dnia 18 
lipca 2001r. - Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U.2012. poz.145). 

W związku z powyższym orzeczono jak w osnowie. 

P o u c z e n i e 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania do Wojewody 
Świętokrzyskiego w Kielcach za pośrednictwem Starosty Skarżyskiego w terminie 14 dni od dat} 
doręczenia. 

Zgodnie z ustawą z dnia 9 września 2000r. o opłacie skarbow-ej (Dz.U. Nr86. poz. 960) 
jednostki budżetowe zwolnione są z opłaty skarbowej. 

^11 a / o s t\y 

1. Zakład Gospodarki komunalnej 
26- 1 i 0 Laczna 

2. Urząd Gmina 
26-110 Laczna 

3. Polski Związek Wędkarski -
ul. Warszawska 34A/31 
25-312 Kielce 

4. Świętokrzyski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach 
ul. Kościelna 30 
27- 200 Starachowice 

5. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 
ul. Sienkiewicza 57 
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

6. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego 
Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Al . IX Wieków Kielc3 
25-516 Kielce 

. * ' . . v ? : r . / silo 
- C Z | : ; ! NllkUw) DZlAtfc 
>CHFflO N Y [ : ; R O C I O W I ^ K A ! 
i .< KII " T . A / i . I ! tźtr.CTSiii 


